**I**ubilate deo omnis terra, scruite domino in letis et a. Introite in confiteatu eius in exultatione.

Scitote quoniam dominus ipse est deus, ipse fecit nos et non ipsi nos. Populus eius et oves pressuæ eius introite portas eius, in confessione atria eius, in bynnis confitemini illi. Laudate nomen eius quoniam suavis est dominus, in eternum misericordia

*ricordia eius, et usq; in generationem et generas  
tionem ueritas eius.*

## COMMENTARIUM

**O**nus terra ad iubilationem inuitatur, ut  
sine personarum acceptione sciatur esse uo  
catio. Venite omnes qui laboratis, et onerati estis,  
et intrate in conspectu eius in exultatione. Scitote  
quod dominus iesus Christus, non est alius quam  
qui cum Moyse locutus est. Ipse est deus qui fecit  
nos, de quo Moyses locutus est, quod fecerit homi  
nem, ipse fecit nos, eius enim factura sumus omnes  
homines. Deniq; multi cupientes filios, quia deus  
non dat non habent: Multi nolentes, quia seminans  
nolunt fructum, eo quod contra ordinem no  
lunt, etiam quia iniuste nolunt, deus iuste creatus  
ram iubet semini dare responsum: Et ut probetur,  
quia ipse fecit nos, dum non nostro arbitrio, uel dan  
tur filij, uel negantur. Ergo quia eius populus su  
mus, efficiamur oves pascuae eius agnoscentes pa  
storem dicentem, Ego sum pastor bonus. Et intres  
mus portas eius in confessione unitatis: laudantes  
nomen sanctum eius, quia suavis est credentes, quia  
est in eternum misericordia eius, Credentibus et  
promissionibus eius ueritas, que manet in secula se  
culorum Amen.

¶ Psalmus

Psalms ipsi David.

C.

**M**isericordiam & iudicium cantabo tibi domine. Psallam & intelligam in via immaculata quoniam uenies ad me. Perambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meæ. Non proponebam ante oculos meos rem iniustam, facientes prævaricationes odiui. Non adhaerit mihi cor prauum, declinantem à me malignum non cognoscebam. Detrahentem secreto proximo suo, hunc perseguebar. Superbo oculo & insatiabili corde, cum hoc non edebam. Oculi mei ad fides terrenæ ut sedeat mecum, ambulans in via immaculata hic mihi ministrabat. Non habitabit in medio domus meæ qui facit superbiam, qui loquitur iniqua non direxit in conspectu oculorum meorum. In matutino interficiebam omnes peccatores terre, ut differderem de ciuitate domini omnes operantes iniquitatem.

## COMENTARIUM

**I**udicium sine misericordia bijs qui non faciunt misericordiam, misericordiam autem facientes euadunt iudicium. Scis ergo ô homo, unde ponaris in dexteram pastoris? Fac misericordiam & iudicium securus expectas. Non enim dicit iniustis ad sinistram positis: Ite in ignem æternum, quia mensiti, quia fornicati, quia diuersa facinora commisisti.

flis. Sed quia esuriui, & non dedistis mihi manducare, sitiui & non potastis me, peregrinus & non suscepistis me, infirmus & non uisitastis me. Cum ergo ignis criminibus debeat, cur criminibus non imputetur supplicium, quo crimina per misericordiam remittantur? Ite ergo, inquit, in ignem æternum, quia unde ignis extinguitur contemptissis. Audistis enim scriptum, quod eleemosyna à peccato liberat. Audistis quis sicut ignis extinguitur ab aqua, ita ab eleemosyna tollitur uniuersa peccata. Ite ergo in ignem, quia uiuere cum uobis uos fecisti. Ego autem misericordiam uobis super faciem terre, cù iudicio fecerant, ut ille iudicium euaderet, qui misericordiam non negaret. Psallam ergo & intelligam in via immaculata, & intelligā quando uenies ad me, ut si hospitē te uidero, suscipiam, si esurientem, reficiam. Intelligam quādo uenies, ne putem qualencunq; bominem, & recusem. Si enim perambulem in innocētia cordis mei, non propono ante oculos meos rem iniustum, Iniustum est enim ut confortinatur non miscrear, in quo inhabitas Christe. Sed et facientes prævaricationem odio beatam, non addærat mibi cor prauum. Declinantes à me malignos non cognoscam, loquaces oculi tuos persequar, cum superbis & inuidis non communiarem. Sed sint oculi mei super fideles terre, qui

terram corporis sui fideliter seruant, ut isti sedecant  
mecum. Ambulans autem in via immaculata hic mi-  
hi minister. Non queram ab his aliquid consequi  
qui reprehensibiliter uiuunt in domo mea. Non  
inhabitetur superbiam faciens, id est, in domo corpo-  
ris mei non habitet inimicus, qui suadet contemni  
dominum. Quia hec est radix superbiae. Sed in ma-  
tutinis interficiam omnes peccatores terrae, id est,  
in ipso ortu suo peccata orientia interficiam, & ui-  
nere non sinam cum pereant de ciuitate domini. Ci-  
uitas domini anima nostra est, in qua habitat rex  
& sancti, apices ciues dei, qui ex ipso sunt nati. Cum  
ergo nascitur peccatorum cogitationes in anima,  
mox ut natæ fuerint occiduntur. Et pereant de ciui-  
tate domini omnes qui operantur iniquitatem, ut  
sit dominus in ciuitate sua requiescens, cum omni  
comitatu uirtutum, cui gloria in secula seculorum  
Amen.

Oratio pauperis cum anxiaretur, & cor-  
ram domino effudit precem suam. Cl.

**D**omine exaudi orationem meam, & clamor  
meus ad te ueniat. Non auertas faciem  
tuam a me, in quacunq; die tribulor inclina ad me  
auem tuam. In quacunq; die inuocauero te uel  
locoiter exaudi me. Quia defecerunt sicut funus  
dies mei, & ossa mea sicut cremium aruerunt.